
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 24 августа 2017 года   

№ 2549-НПА «Об утверждении 

положения об общественных 

советниках (помощниках) главы 

Уссурийского городского округа»  

  

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации, Уставом Уссурийского городского округа, в целях 

уточнения функций общественных советников (помощников) главы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 24 августа 2017 года № 2549-НПА «Об утверждении положения об 

общественных советниках (помощниках) главы Уссурийского городского 

округа»   (далее - постановление) следующие изменения: 

в Положении об общественных советниках (помощниках) главы  

Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением: 

а) пункты 6, 7 раздела II. «Задачи и функции общественного советника 

(помощника)» изложить в следующей редакции: 

13.07.2022 1777-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

«6. Основной задачей деятельности общественного советника 

(помощника) является оказание содействия главе УГО в повышении качества 

взаимодействия администрации Уссурийского городского округа                             

с населением Уссурийского городского округа, учреждениями, 

предприятиями и организациями, расположенными на территории 

Уссурийского городского округа. 

7. Основными функциями общественного советника (помощника) 

являются: 

а) получение и доведение до жителей Уссурийского городского округа 

объективной и оперативной информации о программах, иных инициативах, 

планируемых к реализации на территории Уссурийского городского округа; 

б) информирование главы УГО о возможных позитивных и негативных 

последствиях принимаемых им, администрацией Уссурийского городского 

округа решений; 

в) оказание содействия главе УГО при проведении встреч                                 

с населением, руководителями и коллективами организаций, предприятий, 

расположенных на территории Уссурийского городского округа; 

г) участие по поручению главы УГО в общественно-культурных 

мероприятиях, в осуществлении общественного контроля, создании 

благоприятной среды проживания на территории Уссурийского городского 

округа; 

д) выполнение иных отдельных поручений главы УГО в пределах 

компетенции общественного советника (помощника); 

е) подготовка для главы УГО аналитических, справочных, 

информационных материалов.»; 

б) подпункт «а» пункта 8 раздела III. «Права общественного советника 

(помощника)» изложить в следующей редакции: 

«а) по поручению главы УГО запрашивать и получать от отраслевых 

(функциональных) органов администрации Уссурийского городского округа, 

подведомственных предприятий и учреждений, и иных организаций 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

документы, информационные материалы, необходимые для осуществления 

своих полномочий;»; 

в) в подпункте «б» пункта 9 раздела IV. «Обязанности общественного 

советника (помощника)» слово «администрации» исключить; 

г) пункт 11 раздела V. «Порядок назначения и освобождения от 

выполнения обязанностей общественного советника (помощника)» изложить 

в следующей редакции: 

«11. Общественный советник (помощник) назначается на срок 

полномочий главы УГО.»; 

д) подпункт «б» пункта 15 раздела V. «Порядок назначения                                 

и освобождения от выполнения обязанностей общественного советника 

(помощника)» исключить; 

е) пункт 18 раздела VI. «Выдача и возврат удостоверения» после слов 

«дубликат удостоверения» дополнить словами «в течение пяти рабочих дней 

со дня поступления заявления»; 

ж) пункт 19 раздела VI. «Выдача и возврат удостоверения» после слов 

«сдаче в отдел» дополнить словами «в течение пяти рабочих дней.». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко)   разместить   настоящее   постановление   на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


